
詳しくは今後、バス停や各社ホームページでご案内いたします。

お知らせ
2021年６月７日(月)から

全便が東京駅に直行します

みと号・つくば号をご利用のお客さまへ

都営浅草駅(浅草駅)・上野駅での降車のお取り扱いは終了いたします

高速バス「みと号」「つくば号」を運行する運行会社各社は、平日の首都高速道路の激しい渋

滞による遅延対策のため、これまで都営浅草駅（一部時間帯は東武鉄道「浅草駅」前バス停）・

上野駅での降車扱いを行ってまいりましたが、現在は、東京外かく環状道路の開通や首都高速道

路拡幅工事の完了等により、首都高速道路の渋滞は大幅に緩和されてきています(注)。

このことから、各地から東京駅までの所要時間短縮を目的に、2021年6月7日（月）始発便から、

土休日に加え平日も全便を「東京駅直行便」として運行することにいたしました。

浅草駅・上野駅をご利用のお客さまにはご不便をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げますとともに、今後も安全・安定輸送に努めてまいりますので、引き続き、高速バスを

ご利用くださいますようお願い申し上げます。

(注) 首都高速道路の渋滞緩和に関する詳しい情報は首都高速道路株式会社ＨＰをご参照ください。

平日も全便が首都高速道路を東京駅まで

直行。所要時間が短縮されます

宝
町
出
口

東
京
駅
日
本
橋
口
（
降
車
）

向
島
出
口

都
営
浅
草
駅

上

野

駅
一般道 一般道 一般道

※２

※１

水

戸
方
面

（
み

と
号
）

つ
く
ば
方
面

（
つ
く
ば
号
）

6/7(月)

始発から

*土休日は現在も東京駅に直行

・今回のルート変更により、平日ダイヤの東京駅到着時刻が変更（短縮）と

なります。新しい時刻表は準備が整い次第、各社ホームページでお知らせい

たします。なお、各バス停の発車時刻の変更はありません。

・首都高速道路の通行止めや大幅な遅延が見込まれる渋滞が発生した場合は、

今後も一般道を迂回することがあります。

※1 5/9（日）までは呉服橋出口を利用。5/10に呉服橋出口が廃止されるため、以降は宝町出口を利用します。

※2 一部時間帯は東武鉄道「浅草駅」前のバス停を使用しています。

6/4(金)

まで

6/7(月)～ 都営浅草駅（浅草駅）・上野駅には停まりません


